
 
 

 
 

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

«Об утверждении карты рисков нарушения антимонопольного 
законодательства в Инспекции государственного строительного надзора 

Камчатского края на 2025 год» 
 

Во исполнение ч. 3.7 Положения об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 
Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края, 
утвержденного приказом Инспекции государственного строительного надзора 
Камчатского края от 11.10.2021 № 363/1 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить карту рисков нарушения антимонопольного законодательства в 
Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края на 2025 
год согласно приложению. 
2. Ведущему специалисту отдела по правовой и аналитической деятельности: 
1) ознакомить с настоящим приказом членов рабочей группы по оценке 
эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Инспекции 
государственного строительного надзора Камчатского края: 
- Кашину Н.Г. - заместителя руководителя Инспекции государственного 
строительного надзора Камчатского края - заместителя главного 
государственного инспектора государственного строительного надзора 
Камчатского; 
- Ермолину О.Я. - инспектора по государственному контролю (надзору); 
- Балаганскую И.В. - начальника отдела по правовой и аналитической 
деятельности; 



 2 

- Любкину Е.Ф. - инспектора по государственному контролю (надзору) 
отдела по правовой и аналитической деятельности; 
2) разместить настоящий приказ на официальном сайте Инспекции 
государственного строительного надзора Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https:/kamgov.ru/instroy). 

 
 
 
Врио руководителя Инспекции 
государственного 
строительного надзора 
Камчатского края – главного 
государственного инспектора 
государственного 
строительного надзора  
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 
 

[горизонтальный 
штамп подписи 1] 

 
                  
 
 
 
 
 

Е.А. Осипова 



 Приложение к приказу Инспекции государственного 
строительного надзора Камчатского края  
от 27.01.2025 № _____________________ 

 
 

Карта рисков нарушения антимонопольного законодательства  
в Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края на 2025 год 

 

№ Описание рисков Причины возникновения 
рисков и их оценка 

Мероприятия по минимизации 
и устранению рисков 

Наличие 
(отсутствие) 
остаточных 

рисков 

Вероятность 
повторного 

возникновения 
рисков 

1 Разработка проектов и 
принятие 
нормативных 
правовых актов 
Инспекции ГСН 
Камчатского края, 
затрагивающих права 
и обязанности 
хозяйствующих 
субъектов, 
ограничивающих их 
конкуренцию 

1) Не размещение проектов 
нормативных правовых актов 
Инспекции ГСН Камчатского 
края в информационно-
коммуникационной сети 
Интернет для проведения 
независимой 
антикоррупционной 
экспертизы. 
2) Не проведение правовой и 
антикоррупционной 
экспертизы проектов 
нормативных правовых актов 
уполномоченными 
специалистами Инспекции 
ГСН Камчатского края. 
3) Не соблюдение условий 
для получения информации о 

1) Систематическое повышение 
квалификации специалистов 
Инспекции ГСН Камчатского 
края, осуществляющих правовую 
и антикоррупционную экспертизу 
в Инспекции ГСН Камчатского 
края. 
2) Системное осуществление 
методического руководства по 
вопросам мероприятий, 
необходимых к проведению при 
изменении законодательства 
Российской Федерации и 
Камчатского края специалистами 
Инспекции ГСН Камчатского 
края, осуществляющими 
правовую и антикоррупционную 
экспертизу. 

Не выявлено Маловероятно 



 4 

нормотворчестве Инспекции 
ГСН Камчатского края. 

3) Контроль деятельности 
уполномоченных специалистов 
Инспекции ГСН Камчатского 
края в части соблюдения условий 
для получения информации о 
принятых нормативных правовых 
актах Инспекции ГСН 
Камчатского края. 

2 Нарушение порядка 
предоставления 
массовой социально 
значимой услуги 
«Государственный 
строительный надзор 
(прием извещений о 
начале и завершении 
строительства, 
реконструкции 
объектов 
капитального 
строительства, 
выдача ЗОС) 

1) Несоблюдение сроков 
рассмотрения поступивших 
документов. 
2) Необоснованный 
отказ в массовой социально 
значимой услуги. 

1) Осуществление текущего 
контроля деятельности 
специалистов Инспекции ГСН 
Камчатского края, ответственных 
за регистрацию и прием 
извещений о начале и завершении 
строительства, реконструкции 
объектов капитального 
строительства, а также за выдачу 
ЗОС. 
2) Анализ правоприменительной 
практики. 
3) Объективное и своевременное 
рассмотрение жалоб по вопросам 
оказания массовой социально 
значимой услуги. 

Не выявлено Маловероятно 

3 Нарушения в области 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения нужд 
Инспекции ГСН 
Камчатского края  

1) Нарушение порядка 
определения начальной 
(максимальной) цены 
контракта. 
2) Установление участникам 
закупки преимущественных 
(ограничивающих) условий 
участия в закупке. 

1) Системный контроль 
изменений законодательства 
Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд. 

Не выявлено Маловероятно 



 5 

3) Непринятие мер по 
исключению конфликта 
интересов. 
4) Несвоевременное 
размещение сведений о 
закупке в единой 
информационной системе в 
сфере закупок. 

2) Систематическое повышение 
квалификации контрактного 
управляющего и членов комиссии 
Инспекции ГСН Камчатского 
края. 
3) Мониторинг и анализ 
применения антимонопольного 
законодательства. 

 

УРОВНИ РИСКОВ  

нарушения антимонопольного законодательства 

 

Уровень риска Описание риска 
Низкий уровень Отрицательное влияние на отношение институтов гражданского общества к деятельности Инспекции по развитию 

конкуренции, вероятность выдачи предупреждения, возбуждения дела о нарушении антимонопольного 
законодательства, наложения штрафа отсутствует 

Незначительный уровень Вероятность выдачи Инспекции предупреждения 
Существенный уровень Вероятность выдачи Инспекции предупреждения и возбуждения в отношении него дела о нарушении 

антимонопольного законодательства 
Высокий уровень Вероятность выдачи Инспекции предупреждения, возбуждения в отношении него дела о нарушении 

антимонопольного законодательства и привлечения его к административной ответственности  

(штраф, дисквалификация) 

 


